
*REFNUMBER*

Onderwerp: benoeming voorzitter en leden klankbordgroep rekenkamer Overbetuwe

Ons kenmerk: 2023-028820

Nr. 22

De raad van de gemeente Overbetuwe;

gelezen het initiatiefvoorstel ‘Verordening gemeentelijke rekenkamer Overbetuwe 2023’ van 
9 mei 2023;

gelet op de artikelen 4, 5 en 12 van de Verordening gemeentelijke rekenkamer Overbetuwe 
2023 en de Wet versterking decentrale rekenkamers; 

b e s l u i t :

1. Alle leden van de rekenkamercommissie eervol te ontslaan per 10 juli 2023 bij de 
inwerkingtreding van de Verordening gemeentelijke rekenkamer Overbetuwe 2023.

2. Te benoemen tot lid en tevens voorzitter van de rekenkamer Overbetuwe voor de 
duur van zes jaar per 10 juli 2023: 
- de heer drs. H. Smeets.

3. Te benoemen tot leden van de Klankbordgroep rekenkamer Overbetuwe per 10 juli 
2023: 
a. de heer R. Beune (raadslid CDA);
b. de heer E. Westerbeek (burgerraadslid D66);
c. de heer A. Schoneveld (raadslid GBO).

Aldus besloten in zijn openbare vergadering
van 27 juni 2023.

DE RAAD VOORNOEMD,
de griffier, de voorzitter,

drs. D.E. van der Kamp R.P. Hoytink-Roubos


